



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

#### 1.OBJETO:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM DIVERSOS, VISANDO ATENDER A NECESSIDADE PÚBLICA EM GERAL NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CENTRO MÉDICO DE ESPECIALIDADES – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.**

**1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### 2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADA.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> LUBRIFICANTE DE 1 LITRO: EMULSÃO LIMPADORA E LUBRIFICANTE PRONTO USO, DE PH LEVEMENTE ALCALINO, COM ÓLEO MINERAL, E TENSOATIVO NÃO IÔNICO EM SUA COMPOSIÇÃO. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	20 L	R\$ 106,33	R\$ 2.126,67
02	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO DE 1LITRO: DETERGENTE PROFISSIONAL. DESINCRUSTANTE ÁCIDO (RENOVADOR DE INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL) – TRATA-SE DE UMA SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO, DESENVOLVIDA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS, PLACAS MINERAIS DE ARTIGOS E OXIDAÇÕES DE INSTRUMENTAL DE AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. UTILIZANDO-SE 1 PARTE DO PRODUTO PARA CADA 6 PARTES DE ÁGUA. EMBALAGEM RÍGIDA COM INFORMAÇÕES DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA COMERCIAL, REGISTRO NO MS E QUÍMICO RESPONSÁVEL. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. EMBALAGEM DE 1LITRO.	20 L	R\$ 93,66	R\$ 1.873,20
03	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> ÁLCOOL GEL – PARA ANTISSEPSEIA DAS MÃOS: ANTISSEPTICO INSTANTÂNEO EM GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70% E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO. POSSUIR EMOLIENTES: VITAMINA E, ALOE VERA,	3.556 FR	R\$ 13,87	R\$ 49.321,72



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	GLICERINA E PROPILENOGLICOL. ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000 ML COM VÁLVULA PUMP. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO . APRESENTAR SELO DE IDENTIFICAÇÃO INOR.			
04	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> MÁSCARA PFF2/N95 - SEM VÁLVULA -MODELO DOBRÁVEL COM SOLDA TÉRMICA EM TODO SEU PERÍMETRO, TAMANHO ÚNICO, COM TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS TAMANHO DE CABEÇA, FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO, CONFORTÁVEL, APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA), CLIPE DE MATERIAL FLEXÍVEL SEM MEMÓRIA, ELÁSTICO AJUSTÁVEL PRESO À PRESILHAS, FABRICADA EM NÃO TECIDO (TNT), POSSUIR DE 04 A 06 CAMADAS, ATÓXICA E APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM CERTIFICADO PELA ANVISA, COR BRANCA OU AZUL.	6.960 UN	R\$ 7,07	R\$ 49.207,20
05	<b>COTA PRINCIPAL</b> SORO FISIOLÓGICO 0,9% FLACONETE 10ML	45.000 UN	R\$ 1,45	R\$ 65.250,00
06	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> SORO FISIOLÓGICO 0,9% FLACONETE 10ML	15.000 UN	R\$ 1,45	R\$ 21.750,00
07	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> UMIDIFICADOR COM FRASCO-250 ML P/O2	1.200 UN	R\$ 39,25	R\$ 47.100,00
08	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> KIT VENTURI ADULTO(TUBO/MÁSCARA PARA OXIGENIO COM FIXADOR/ TUBO FLEXÍVEL/CAPUZ 6/DILUIDORES	200 UN	R\$ 38,87	R\$ 7.774,50
09	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> SUPORTE PARA ACONDICIONAR COLETOR PERFURO CORTANTE, 13 LITROS CROMADO. COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDES.	50 UN	R\$ 62,33	R\$ 3.116,50
10	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> CADARÇO SARJADO C/ 10 METROS - 90% ALGODÃO - 12MM LARG.	12 UN	R\$ 3,09	R\$ 37,08
11	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25X30MM CX.C/1000UN (EMB.10 EM 10)	160 CAIXAS	R\$ 202,58	R\$ 32.412,80
12	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,30X75MM CX.C/100- (EMB.INDIVIDUAL)	40 CAIXAS	R\$ 23,20	R\$ 928,00
13	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> SOLUÇÃO DE LUGOL A 5% - FRASCO COM 1000ML	30 FR	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00
14	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25X40MM CX C/ 1000 UNID (EMB.10 EM 10)	150 CAIXAS	R\$ 202,58	R\$ 30.387,00
15	<b>COTA PRINCIPAL</b>	112.500 UN	R\$ 1,50	R\$ 168.750,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 300 ML COM REGISTRO NA ANVISA/M.S.			
16	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 300 ML COM REGISTRO NA ANVISA/M.S.	37.500 UN	R\$ 1,50	R\$ 56.250,00
17	<b>COTA PRINCIPAL</b> CURATIVO REDONDO PRONTO PARA USO APÓS COLETA DE SANGUE E APLICAÇÃO DE INJEÇÕES, COM ALMOFADA ABSORVENTE QUE ESTANQUE A SAÍDA DE SANGUE, NA COR BRANCA, CAIXA CONTENDO 500 UNIDADES	3.600 CAIXAS	R\$ 25,50	R\$ 91.800,00
18	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> CURATIVO REDONDO PRONTO PARA USO APÓS COLETA DE SANGUE E APLICAÇÃO DE INJEÇÕES, COM ALMOFADA ABSORVENTE QUE ESTANQUE A SAÍDA DE SANGUE, NA COR BRANCA, CAIXA CONTENDO 500 UNIDADES	1.200 CAIXAS	R\$ 25,50	R\$ 30.600,00
19	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> TESTE DE LAVADORA ULTRASSÔNICA = LÂMINA DE ALUMÍNIO, CONTENDO IMPREGNADO DE PROTEÍNA ARTIFICIAL, NA COLORAÇÃO AZUL, CONFORME MOVIMENTO DE LIMPEZA RETORNA A COR ORIGINAL.	2.000 UN	R\$ 9,46	R\$ 18.920,00
20	<b>COTA PRINCIPAL</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 3ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK, FLANGE E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA. ATIVAÇÃO DO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM UMA ÚNICA MÃO. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 503 DE 29/12/2011.	150.000 UN	R\$ 1,67	R\$ 250.500,00
21	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 3ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK, FLANGE E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA. ATIVAÇÃO DO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM UMA ÚNICA MÃO. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 503 DE 29/12/2011.	50.000 UN	R\$ 1,67	R\$ 83.500,00
22	<b>COTA PRINCIPAL</b> EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, ESPECIFICAÇÕES: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POSSUI PONTA PERFURANTE E CONECTOR ESCALONADO COM CONEXÕES UNIVERSAIS. REGULADOR DE FLUXO, TIPO PINÇA ROLETE, COM EXCELENTE PRECISÃO NO CONTROLE DO GOTEJAMENTO E TUBO FLEXÍVEL ATÓXICO NA COR AZUL, EMBALADO EM POUQUE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	90.000 UN	R\$ 2,05	R\$ 184.500,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

23	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, ESPECIFICAÇÕES: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POSSUI PONTA PERFURANTE E CONECTOR ESCALONADO COM CONEXÕES UNIVERSAIS. REGULADOR DE FLUXO, TIPO PINÇA ROLETE, COM EXCELENTE PRECISÃO NO CONTROLE DO GOTEJAMENTO E TUBO FLEXÍVEL ATÓXICO NA COR AZUL, EMBALADO EM POUQUE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	30.000 UN	R\$ 2,05	R\$ 61.500,00
24	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> KIT VENTURI INFANTIL (TUBO/MÁSCARA PARA OXIGENIO COM FIXADOR/ TUBO FLEXÍVEL/CAPUZ 6/DILUIDORES	200 UN	R\$ 39,62	R\$ 7.924,50
25	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> MICRO NEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO ADULTO CONTENDO: UM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E COM ROSCA PARA MEDICAMENTOS, UMA EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,20M COM CONECTOR EM ROSCA, UM COTOVELO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE E UMA MÁSCARA PLÁSTICO OPACO, FLEXÍVEL E COM ORIFÍCIOS PARA MELHOR VENTILAÇÃO, CONFORME PADRÃO ABNT	500 UN	R\$ 16,10	R\$ 8.050,00
26	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> MICRO NEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO INFANTIL CONTENDO: UM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E COM ROSCA PARA MEDICAMENTOS, UMA EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,20M COM CONECTOR EM ROSCA, UM COTOVELO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE E UMA MÁSCARA PLÁSTICO OPACO, FLEXÍVEL E COM ORIFÍCIOS PARA MELHOR VENTILAÇÃO, CONFORME PADRÃO ABNT	300 UN	R\$ 16,10	R\$ 4.830,00
27	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> MICRO NEBULIZADOR PARA AR COMPRIMIDO ADULTO CONTENDO: UM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E COM ROSCA PARA MEDICAMENTOS, UMA EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,20M COM CONECTOR EM ROSCA, UM COTOVELO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE E UMA MÁSCARA PLÁSTICO OPACO, FLEXÍVEL E COM ORIFÍCIOS PARA MELHOR VENTILAÇÃO, CONFORME PADRÃO ABNT	500 UN	R\$ 18,16	R\$ 9.080,00
28	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> MICRO NEBULIZADOR PARA AR COMPRIMIDO INFANTIL CONTENDO: UM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E COM ROSCA PARA MEDICAMENTOS, UMA EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,20M COM CONECTOR EM ROSCA, UM COTOVELO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE E UMA MÁSCARA PLÁSTICO OPACO, FLEXÍVEL E COM ORIFÍCIOS PARA MELHOR VENTILAÇÃO, CONFORME PADRÃO ABNT	100 UN	R\$ 18,16	R\$ 1.816,00
29	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - PRONTO USO: SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO – MÉDICO-HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 4 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS.	20 GALÕES	R\$ 414,33	R\$ 8.286,67



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

30	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> SERINGA 05ML, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SEM AGULHA, COM BICO LUER SLIP, COM GRADUAÇÃO NÍTIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	25.000 UN	R\$ 0,46	R\$ 11.500,00
31	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> SERINGA 10ML, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SEM AGULHA, COM BICO LUER SLIP, COM GRADUAÇÃO NÍTIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	40.000 UN	R\$ 0,71	R\$ 28.400,00
32	<b>COTA PRINCIPAL</b> SERINGA 20ML, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SEM AGULHA, COM BICO LUER SLIP, COM GRADUAÇÃO NÍTIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	56.250 UN	R\$ 1,46	R\$ 82.125,00
33	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> SERINGA 20ML, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SEM AGULHA, COM BICO LUER SLIP, COM GRADUAÇÃO NÍTIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	18.750 UN	R\$ 1,46	R\$ 27.375,00
34	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> SERINGA 60ML, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SEM AGULHA, COM BICO LUER SLIP, COM GRADUAÇÃO NÍTIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	2.400 UN	R\$ 5,40	R\$ 12.960,00
35	<b>COTA PRINCIPAL</b> COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES 13 LTS - UNIDADE.	10.500 UN	R\$ 13,85	R\$ 145.425,00
36	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES 13 LTS - UNIDADE.	3.500 UN	R\$ 13,85	R\$ 48.475,00
37	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> ELETRODOS PARA ELETROTERAPIA AUTOADESIVOS INDICADOS PARA TRABALHO DE REEDUCAÇÃO, FORTALECIMENTO MUSCULAR E ELETROANALGESIA. REUTILIZÁVEIS, MANTENDO SUAS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS E MECÂNICAS PRATICAMENTE INALTERADAS. TAM. 3X5 CM - TIPO: RETANGULAR (ENVELOPE C/ 4 UNIDADES).	80 EV	R\$ 41,16	R\$ 3.292,80
38	<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI</b> ELETRODOS PARA ELETROTERAPIA AUTOADESIVOS INDICADOS PARA TRABALHO DE REEDUCAÇÃO, FORTALECIMENTO MUSCULAR E ELETROANALGESIA. REUTILIZÁVEIS, MANTENDO SUAS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS E MECÂNICAS PRATICAMENTE INALTERADAS. TAM. 5X5 CM - TIPO: QUADRADO (ENVELOPE C/ 4 UNIDADES).	80 EV	R\$ 41,16	R\$ 3.292,80
39	<b>COTA PRINCIPAL</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES	22.500 CAIXAS	R\$ 16,06	R\$ 361.350,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	LÍQUIDOS, CLIP NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO CONTORNO DO ROSTO, COM ELÁSTICOS CONFORTÁVEIS QUE SE AJUSTAM PERFEITAMENTE ATRÁS DAS AURÍCULAS, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES			
40	<b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS, CLIP NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO CONTORNO DO ROSTO, COM ELÁSTICOS CONFORTÁVEIS QUE SE AJUSTAM PERFEITAMENTE ATRÁS DAS AURÍCULAS, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES	7.500 CAIXAS	R\$ 16,06	R\$ 120.450,00
Valor Total da Proposta:				R\$

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.